ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 июля 2020 г. N 1143

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСАМ РУБКИ ДЕРЕВЬЕВ И КУСТАРНИКОВ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации по вопросам рубки деревьев и

кустарников.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 30 июля 2020 г. N 1143

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСАМ РУБКИ ДЕРЕВЬЕВ И КУСТАРНИКОВ

1. В Правилах выдачи разрешения на использование земель или

земельного участка, находящихся в государственной или

муниципальной собственности, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2014 г. N 1244 "Об

утверждении Правил выдачи разрешения на использование земель или

земельного участка, находящихся в государственной или

муниципальной собственности" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2014, N 49, ст. 6951; 2019, N 18, ст. 2248):

а) подпункт "з" пункта 3 после слов "из состава" дополнить словами

"земель населенных пунктов, предоставленных для обеспечения

обороны и безопасности,", после слов "специального назначения"

дополнить словами "(за исключением земель, указанных в пункте 3

 части 2 )";статьи 23 Лесного кодекса Российской Федерации

б) подпункт "в" пункта 8 после слов "из состава" дополнить словами

"земель населенных пунктов, предоставленных для обеспечения

обороны и безопасности,", после слов "специального назначения"

дополнить словами "(за исключением земель, указанных в пункте 3

 части 2 )".статьи 23 Лесного кодекса Российской Федерации

2. В постановлении Правительства Российской Федерации от 26 апреля

2019 г. N 516 "Об урегулировании вопроса рубки деревьев,

кустарников, произрастающих на земельных участках из состава

земель промышленности, энергетики, транспорта, связи,

радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения

космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель

иного специального назначения, и о внесении изменений в Правила

выдачи разрешения на использование земель или земельного участка,

находящихся в государственной или муниципальной собственности"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, N 18, ст.

2248):

а) наименование после слов "из состава" дополнить словами "земель

населенных пунктов,";

б) пункт 1 после слов "из состава" дополнить словами "земель

населенных пунктов, предоставленных для обеспечения обороны и

безопасности,", после слов "специального назначения" дополнить

словами "(за исключением земель, указанных в пункте 3 части 2 статьи

23 Лесного кодекса Российской Федерации)", дополнить предложением

следующего содержания: "Соответствующие условия могут быть

включены в заключаемые указанными федеральными органами

исполнительной власти соглашения об установлении сервитута в

отношении таких земельных участков.".